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PSE DUHET TE ZGJIDHNI 
UNIVERSITETIN JOPUBLIK “Sevasti & Parashqevi Qiriazi”?

Jeta eshte nje seri dilemash, të cilat lidhen me marrjen e vendimeve në kohën e duhur
dhe në vendin e duhur. Njëri nga vendimet që duhet të marrim ne jetë, pas përfundimit
të shkollës së mesme është:
Cilin profesion do të zgjedh?
Në cilin Universitet do të studioj?

Natyrisht të marrësh vendime është e vështirë por, t’i zbatosh ato dhe të korrësh sipas
rastit suksesin apo dështimin eshte akoma më e rendesishme.

Universiteti Jopublik “Sevasti & Parashqevi Qiriazi” ofron për Ju suksesin.

1. Infrastrukture moderne, unikale. Universiteti gjendet në një ndertese me arkitek-
turë shumë të përshtatshme për mesim dhe multi funksionale
2. Staf pedagogjik I kualifikuar I motivuar dhe I përkushtuar në punë
3. Shërbim interneti 24 orë si për stafin ashtu edhe për studentët
4. Ambjente pune shumë komode për stafin
5. Laborator kompjuterash modern ( Cdo student ka një kompjuter në klase)
6. Bibliotekë dhe salle leximi
7. Plan programe moderne të hartuar në traditën e stafit mësimdhënës dhe në
eksperiencën më të mire botërore
8. Metoda bashkekohore te mesimdhenies auidio dhe video. Studentet
marrin pjese në mënyrë active në procesin mësimor (për të cilen ata edhe vlereso
hen) duke zhvilluar aftesite e tyre në interpretimin e te dhenave, procesin e mar
rjes se vendimeve, në komunikim individual dhe në grup.
9. Ofrojmë Plan – Programe fleksibile në përputhje me kushtet e tregut duke u dhënë
mundësi studentëve që të zgjedhin ato lendë të cilat u përshatetn me mire në
punësimin e tyre të ardhshëm. Pergatitje dhe trainim per punesim te tyre.
10. Plan programet me rubrika te detajuar do t’u behen te ditura studenteve qe ne
oren e pare te leksionit seminarit dhe kjo do te konsiderohet si kontrata individ
uale midis studentit dhe pedagout
11. Studenti do te vleresohet ne menyre te vazhdueshme me pike dhe note, me teste,
ushtrime, detyra kursi, dhe ne fund me provim perfundimtar.
12. Kemi hartuar dhe nënshkruar marrëveshje bashkëpunimi me bisneset
me te medha dhe te sukseshme të vendit, apo institucione bankare, financiare dhe publike për të organizuar praktikat 
mesimore të  studentëve. Bizneset përbëjnë laboratorin me te madh real për studentet tane.
Njohja nga afer me bisneset do te influencoje edhe ne punesimin e tyre te ardhshem.
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13. Ne synojmë që komuniteti I bisnesit te punesoje studente nga Universiteti yne jo
thjeshte si ekonomiste te pergjithshem por : Manaxhere bisnesi te nivelit te mesem dhe te larte te manaxhimit
Drejtues finance
Drejtues Kontabiliteti,

14. Ne tentojmë që të terheqim në Universitetin tone nxënës të shkollave të mesme
me mesatare sa me te larte. Sllogani ynë në këtë derjtim ështe: “Pranim kandidatesh të
përkushtuar kryesisht në marrjen e eksperiences mesimore dhe jo vetem te eksperiences
shoqerore”.
Kete synim e garantojme me skemat dhe ofertat tona tashme te njohura:

Nota mesater 8-9 zbritje 50% nga tarifa baze e regjistrimit
Nota mesatare 9.00- 9,5 zbritje 70% nga tarifa baze e regjistrimit
Nota mestare 9,6 -10 jepet burse e plote studimi
15. Per ata studente qe dalin shkelqyeshem gjate studimeve te programeve e vitit te pare, dyte, siapas standarteve te 
percaktuara nga Bordi i Universitetit,  ofrohet burse e plote per vazhdimin e vitit/viteve pasardhes.
16. Studentet do te kene hapesira reale per organizimin e tyre ne shoqate duke qene ze I
pavarur dhe oponenca kryesore për stafin akademikk dhe drejtues të universitetit, dhe jo
rypa transmesioni te Dekaneve.
17. Stafi akademik e ka ne pergjegjesine e tij qe, krahas kontribuitit maksimal ne fushat
qe ka zgjedhur ne mesimdhenie, të angazhohet edhe ne punen kerkimore shkencore. Per
kete qellim eshte organizuar Departamenti i Punes Kerkimore dhe Shkencore, I cili
planifikon, organizon dhe finalizon studimet shkencore


